Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Superintendência de Educação Aberta e a Distância

EDITAL SEAD N° 28/2023

RETIFICAÇÃO N°01

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL, MODALIDADE A

DISTÂNCIA PROFESSOR FORMADOR

A Superintendência de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Recôncavo

da Bahia – UFRB, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital nº 28/2023, de 22 de

dezembro de 2023, apresentando nova redação nos seguintes itens:

8.1 São disponibilizadas 04 (quatro) 03 (três) vagas para Professor Formador,
considerando a área de formação dispostas no Anexo I, com as respectivas ementas
no Anexo II.

➢ IIº Semestre

a) Jogos Digitais e Gamificação na Educação (51h);

b) Tópicos Especiais em Tecnologias Digitais na Educação (51h);

c) Seminário Interdisciplinar (51h);

(...)

  ANEXO I

QUADROS DE VAGAS E REQUISITOS DE FORMAÇÃO

Componentes

Curriculares IIº

semestre

Jogos Digitais
e Gamificação
na Educação

51h
Mestrado ou doutorado em

área
afim com o componente

01
Professor

Formador

03

Tópicos

Especiais em

Tecnologias

Digitais na

Educação

51h
Mestrado ou doutorado em

área
afim com o componente

01
Professor

Formador

03

Seminário
Interdisciplinar

51h
Mestrado ou doutorado em

área
afim com o componente

01
Professor

Formador

03

Componentes

Curriculares IIIº
semestre

Trabalho de
Conclusão de
Curso – TCC

51h

Mestrado ou doutorado em

área

afim com o componente

01

Professor
Formador

03

Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2024

Katia Silene Ferreira Lima Rocha

Superintendente de Educação Aberta e a Distância

		2024-01-10T13:39:15-0300